[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.02.2024                                                                                                                         № 8
О внесении изменений в постановление

 администрации  сельского   поселения

«Деревня Тягаево»  от  21.03.2019  № 18

 «Об     утверждении     муниципальной

Программы    «Ремонт    и   содержание

сети   автомобильных  дорог  сельского

 поселения         «Деревня         Тягаево»

(в ред. постановлений от 04.02.2021 № 6,

 от 07.02.2022 № 7, от 06.02.2023 № 7)
На основании статьи 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» Кировского района, экспертного заключения правового управления администрации Губернатора Калужской области от 22.05.2023 № 1423-Ч-11/2023, администрация сельского поселения «Деревня Тягаево» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Деревня Тягаево» от 21.03.2019 № 18 «Об утверждении муниципальной Программы «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог сельского поселения «Деревня Тягаево» (в ред. Постановлений от 04.02.2021 № 6, от 07.02.2022 № 7, от 06.02.2023 № 7) следующие изменения:

- преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево», решения Сельской Думы от 24.11.2022 № 65 «О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы от 28.12.2021 № 50 «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Сельской Думы от 27.12.2022 № 71  «О бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения от 28.12.2020 администрация сельского поселения «Деревня Тягаево»;
- в строке 6 приложения к постановлению «ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ» цифру «2516,3» заменить на цифру «6098,9»;
- приложение № 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:
	№
	Наименование показателей
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год

	Суммарное значение финансовых ресурсов, тыс. руб. всего
	261,4
	220,8
	376,0
	1795,6
	1771,6
	575,8
	294,6
	267,7
	267,7
	267,7

	в том числе

	- средства бюджета сельского поселения
	66,2
	25,6
	127,4
	307,7
	195,4
	308,1
	26,9
	0,0
	0,0
	0,0

	- иные источники: в т.ч. МБТ из районного бюджета;
из областного бюджета
	195,2

0,0
	195,2
0,0
	248,6
0,0
	248,6

1239,3
	222,3

1353,9
	267,7
0,0
	267,7
0,0
	267,7
0,0
	267,7
0,0
	267,7
0,0

- приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции:

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Сроки реализации
	Сумма расходов тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год

	1.
	Основное мероприятие «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения»
	2019-

2028
	6098,9
	261,4
	220,8
	376,0
	1795,6
	1771,6
	575,8
	294,6
	267,7
	267,7
	267,7

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного пользования и искусственных дорожных сооружений

	807,3
	66,2
	25,6
	127,4
	307,7
	195,4
	58,1
	26,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог муниципального района на территории сельских поселений

	2448,4
	195,2
	195,2

	248,6

	248,6

	222,3

	267,7

	267,7

	267,7

	267,7

	267,7

	1.3.
	Реализация инициативных проектов

	2843,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1239,3
	1353,9
	250,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево».

Глава администрации                                                                                                                                                                       О.И. Сучков
 администрация

(исполнительно - распорядительный орган)

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

«Деревня Тягаево»

Кировского района   Калужской  области